
 

 

 

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от  29.03.2024 № 299 
г. Малая Вишера  
 
 

О введении временного огра-
ничения движения транс-
портных средств на террито-
рии г.Малая Вишера 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом 

от 05.12.2011 №1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях 
повышения их пропускной способности», Порядком осуществления временных 

ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской 
области от 11.03.2012 № 112, в связи с проведением районной 

специализированной сельскохозяйственной ярмарки «Весна-2024» (далее -
ярмарка), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Временно, в связи с проведением ярмарки, установить 04.05.2024 с 

09.00 до 16.00 на территории г. Малая Вишера ограничение движения 
транспортных средств по улице Московская: от ул. Карла Маркса до 
ул.Володарского и Аллее «70 лет Великой Победы». 

 2. На период ограничения движения транспортных средств движение 
транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-

дорожной сети по улицам: Московская, Новгородская, Революции. 
3. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района 

Новгородской области  оборудовать временными средствами организации 
дорожного движения участки дороги с ограничением движения. 



 

 

2 

 

4. Комитету экономики и сельского хозяйства  Администрации 
муниципального района Новгородской области проинформировать население о 

принятом решении через средства массовой информации. 
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации  муниципального района Новгородской 
области П.А. Коцина. 

6. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации       Д.Б. Платонов  


